
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00927218- -UNC-ME#FCC

 
VISTO
El EX-2022-00927218- -UNC-ME#FCC, por el cual la Secretaria de Planificación y Gestión
Institucional, Dra. Corina Echavarría, solicita se le otorgue por unica vez una asignación estímulo
para personal Nodocente de la Facultad, de un monto equivalente a un cargo de Profesor Ayudante
B de dedicación simple (Cód.121) por el mes de noviembre del presente año.

Y CONSIDERANDO

Que el aporte de los trabajadores de la Faculad de Ciencias de la Comunicación es fundamental
para continuar en el proceso de crecimiento de las distintas Áreas de la Facultad y que es
importante su reconocimiento.

Que es decisión de este Decanato, continuar con las políticas y acciones para acompañar y
fortalecer, mediante políticas de mejoramiento a los agentes Nodocentes;

Que a esos fines, es necesario el otorgamiento de una asignación estímulo en reconocimiento de
su contribución al desarrollo de las tareas que sustentan el continuo crecimiento de nuestra
institución.

Que los beneficiarios cumplen con los siguientes requisitos: ser Nodocentes regulares, interinos o
contratados en diferentes áreas y secretarías de la Facultad de Ciencias de la Comunicación; y no
quedar comprendidos en situación de incompatibilidad con otros cargos en esta u otra Unidad
Académica. (Art. 2 Ord 10/2000 HCS).

Que la asignación estímulo será otorgada, de manera excepcional y por única vez, por el mes de
noviembre de 2022.

Lo dispuesto por el art. 44 de la Ord. 09/2009 del HCS en cuanto a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de esta Casa de Altos Estudios.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1: Otorgar, con carácter excepcional y por única vez, en el mes de noviembre, una



asignación estímulo equivalente a un cargo de Profesor Ayudante B con dedicación simple (Cód.
121) a les Nodocentes incluidos en el Anexo I, el cual debe considerarse parte integrante de la
presente.

ARTÍCULO 2: Los Agentes comprendidos en el artículo precedente deberán concurrir a la Caja
Complementaria de Jubilados y Pensionados del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba,
con copia de la presente, en el término de diez (10) días a los efectos del trámite pertinente.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, comuníquese y notifíquese. Gírese a la Secretaría de Planificación
y Gestión Institucional y al Área de Personal y Sueldos. Oportunamente, archívese.





ANEXO I 


Nº Legajo Apellido Nombres


1 47727 AGUERO LETICIA


2 54866 ALTAMIRANO OLMEDO CARLOS ALBERTO


3 42425 AMBROSINO OMAR RUBEN


4 48687 ASTRADA LUCIA VICTORIA


5 47025 AVILA MARIA SOLEDAD 


6 57076 BILBAO CARLA


7 49267 BRATTI JUAN ANGEL


8 49268 CORAZZA MARIA VIRGINIA


9 45101 FERRARI MARINA VALERIA


10 58129 FRAIRE PEDRO


11 53885 FRINI FABIANA 


12 47866 GARCIA DIEGO MAXIMILIANO


13 58709 GIRARDI JULIETA AGOSTINA 


14 48961 GIRAUDO AGUSTINA ELIZABETH


15 43906 GONZALEZ ANDREA NATALIA


16 58089 HERRERA ROCÍO


17 45750 LOPEZ MARIA JIMENA


18 49265 LUCERO CANALES PAOLA PATRICIA


19 54828 LUNAD ROCHA MARÍA


20 30259 MANSILLA FRANCISCO ESTEBAN


21 47058 MANZANARES MARIA BELEN


22 45239 MEDINA MARIA CRISTINA


23 53331 MEDINA REYNA ANGELICA


24 48569 MIGUEL SOTOMAYOR MARIA SOLEDAD


25 49074 MORENO LASCANO  SOLEDAD


26 49266 MORIONDO LUCIANA INES


27 49416 MORON PIZARRO IGNACIO MARIANO


28 38700 NUÑEZ BERNARDO


29 25293 OLMEDO JORGE LUIS


30 43035 ORGÁZ MARTÍN RAÚL


31 43499 ORQUERA AMELIA CRISTINA


32 58099 PEANO ALEJANDRA


33 41332 PERESINI ADRIANA


34 48845 PERINO VICTOR LEONEL


35 53332 PODETTI PAOLA  DANIELA


36 54935 QUINTERO HURTADO ANGÉLICA MARÍA


37 48372 REY MARIANA BEATRIZ


38 46110 RIVAS NELDA CARMEN


39 53233 RODRIGUEZ SEBASTIAN FEDERICO


40 53800 RODRIGUEZ NAZER ROY FERNANDO


41 48373 SCHIAVI MARIA BELEN


42 53629 VALOR MILVA NATALI


43 43571 VEGA MARTIN


                                              ASIGNACIÓN ESTÍMULO 2022                                               
PERSONAL NODOCENTE DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 9 de Noviembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-964-E-UNC-DEC#FCC
		2022-11-09T19:07:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: CORINA ECHAVARRIA
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Planificación y Gestión Institucional Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-09T20:23:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-09T20:23:52-0300
	GDE UNC




